
  Declaration of Conformity 
Dichiarazione di conformità 

 

Elster GmbH, Postfach 1880, D-55252 Mainz-Kastel, Steinern Straße 19-21 
73023424b 

 

Product 
Prodotto 

Gas Meters – Industrial Diaphragm Gas Meters 
Contatori del gas – Contatori gas a pareti deformabili per uso Industriale 

Type, Model 
Tipo, modello 

BK-G40 – G100 E 

 MID ATEX 

Product Marking 
Contrassegno del prodotto 

    
 
DE-14-MI002-PTB001 

 

 II 3/1 G IIB T4 
 
TÜV 14 ATEX 138189 X 

EC Directives 
Direttive CE 

2014/32/EU 
2014/32/UE 
 

2004/22/EC 
2004/22/CE 

2014/34/EU 
2014/34/UE 
 

94/9/EC 
94/9/CE 

Standards  
Normative 

EN 1359:1998 + 
A1:2006 

EN 1127-1:2011 

EC Type-Examination 
Certificato di esame CE del tipo 

Notified Body 0102 

Physikalisch-Technische 
Bundesanstalt (PTB) 
D-38116 Braunschweig 

Notified Body 0044 

TÜV Nord 
D-30519 Hannover 

Surveillance Procedure 
Procedura di sorveglianza 

Notified Body 0102 

Annex D 
allegato D 

Notified Body 0044 
Annex IV+VII 
allegato IV+VII 

 

We declare as manufacturer: 

Products labelled accordingly are manufactured according to the listed Directives and Standards. 
They correspond to the tested type samples. The production is subject to the stated surveillance 
procedure. No additional ignition sources are created by assembly of the product’s components. 

Dichiarazione del produttore: 

I prodotti con tale contrassegno sono realizzati secondo le direttive e le normative indicate. Essi 
corrispondono al tipo esaminato. La produzione è sottoposta alla procedura di sorveglianza descritta. 
L’assemblaggio dei componenti del prodotto non crea ulteriori fonti di potenziali accensioni 
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Richard Fabian 
Head of Segment GGM 

 Michael Franz 
Head of R&D Industrial Gas Metering 

 


